οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ε.Ε.), με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Καθηγητή του 
Τομέα Υδατικών Πόρων και Περιβάλλοντος της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών Χ. Μακρόπουλο και 
προϋπολογισθείσας συνολικής αξίας 145.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, πλέον ΦΠΑ 24% 
34.800€, 179.800,00€ (εκατόν εβδομήντα εννέα χιλιάδες οχτακόσια ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24%, χωρίς δικαίωμα προαίρεσης της Αναθέτουσας Αρχής και με την επιφύλαξη της απαλλαγής 
καταβολής του αναλογούντος ΦΠΑ σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της ΠΟΛ 1128/1997. 

Αντικείμενο Διαγωνισμού  

Κατασκευή εγκατάσταση και λειτουργία μονάδας επεξεργασίας και επαναχρησιμοποίησης

[...]

δραστηριότητες βαθμονόμησης, επικύρωσης και εκπαίδευσης για τη λειτουργία 
του συστήματος προϋπολογισμού 12.000,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 
πλέον 2.880,00€ ΦΠΑ 24%, σύνολο 14.880,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
Συνολικός προϋπολογισμός: 145.000,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, πλέον 
ΦΠΑ 24% 34.800,00€, 179.800,00€ (εκατόν εβδομήντα εννέα χιλιάδες οχτακόσια 
ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με την επιφύλαξη της απαλλαγής 
καταβολής του αναλογούντος ΦΠΑ σύμφωνα με τους όρους και 
προϋποθέσεις της ΠΟΛ 1128/1997. 

Διαδικασία Ανάθεσης Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός με ανοιχτή διαδικασία, κάτω των ορίων 

Κριτήριο Ανάθεσης Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (βάσει τιμής)

[...]

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, το αναλογούν 
ποσό της οποίας θα αναγράφεται αριθμητικώς και ολογράφως σε ευρώ και θα καλύπτει το ύψους του 2% 
επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ με ανάλογη στρογγυλοποίηση, ποσού: 2.900,00 € 
(δύο χιλιάδες εννιακόσια ευρώ), μη συνυπολογιζομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης 
της σύμβασης.  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

τεχνολογίας εξόρυξης λυμάτων Sewer 
Mining 

Παρακολουθηματικές Υπηρεσίες 
εγκατάστασης της προμήθειας: 
τηλεχειρισμού και παρακολούθησης, 
δραστηριότητες βαθμονόμησης, 
επικύρωσης και εκπαίδευσης για τη 
λειτουργία του συστήματος. 

Σύνολο 145.000,00 
2.900,00€  

(δύο χιλιάδες εννιακόσια 
ευρώ) 

2.2.2.2. Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στον ανάδοχο με την προσκόμιση της εγγύησης καλής 
εκτέλεσης.  
Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στους λοιπούς προσφέροντες, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα 
στην παρ. 3 του άρθρου 72 του ν.